АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь ул. Трехсвятская 28 а.

ПРИКАЗ

от«11»02> 2020 г.
№ J 3 1

Об организации дистанционной формы обучения
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В целях обеспечения прав учащихся на получение общего обрывания и
в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от
18 03 20^0 № 396/ПК «Об организации дистанционной формы обучения в
o t o o B a l b ^ x организациях, расположенных на территории Тверской
о б л а с т и в условиях С1зтуации, связанной с распространением коронавируснои

ИНф£КЦИИ>> ПРИКАЗЫВАЮ:

" 1 Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
11 Организовать в общеобразовательных учреждениях в срок до

29.03.2020 работу по формированию нормативно-правовой и методической
базы по организации обучения в дистанционной форме.

1 2 Определите должностных лиц, ответственных за организационное и
методическое сопровождение дистанционного обучения.

1 3 Обеспечить готовность общеобразовательного учреждения к
переводу учащихся на дистанционную форму обучения с 01.04.2020 в случае
ухудшения эпидемиологической ситуации. Информацию о переводе учащихся
на дистанционную форму обучения разместить на официальном сайте
образовательного учреждения в сети Интернет. ^пячования

1 4 Осуществлять дополнительный контроль за получением образования

учащимися, находящимися в трудной жизненной ситуации.
2. Отделу содержания образования и воспитательной раооты

(Т.А. Шумляева): „„
2 i Обеспечить проведение ежедневного мониторинга ситуации по

переводу учащихся муниципальных общеобразовательных учреждении на
дистанционное обучение и направлять данную информацию ежедневно до
11 30 час в Министерство образования Тверской области.

? 2 Осуществлять координацию действий муниципальных
общеобразовательных учреждений по подготовке к переводу учащихся на
дистанционную форму обучения с 01.04.2020 в случае ухудшения
эпиде^оаогйческой ситуации. „

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
i W'

образования н . В. Жуковская
uu u 1 ш и. rnnonа 1 вепи ( , / ' 3

Щръииъ X
К/У V